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Journal nr.: 

013170-2012 
Sag nr.  90 
 
 
Budgetopfølgning pr. 30. juni 2012 

Lovgrundlag: Lov om Kommunernes Styrelse § 40. 

Sagsfremstilling: Fagområderne har i samarbejde med Økonomi foretaget budgetopfølgning pr. 
30. juni 2012 for Kultur-, Fritid- og Idrætsudvalgets samlede driftsområde. 

Budgetopfølgningen viser en forbrugsprocent på 56 %, hvilket ligger på niveau 
med samme periode sidste år. Sidste års resultat viste et overskud på 2,2 mio. 
kr. Budgettet forventes overholdt. 

Budgetopfølgningen har givet anledning til overførsel af budget til og fra øvri-
ge udvalg på samlet -0,371 mio. kr.: 

• -558.870 kr. vedrører budget til servicekorpset, som overføres til Tek-
nik-, Miljø- og Erhvervsudvalget. Effekt i overslagsårene på -558.870 
kr.  

• 187.728 kr. vedrører barselskompensation, som overføres fra Økono-
miudvalget. Ingen effekt i overslagsårene. 

Bevilling: Ingen. Budgetopfølgningen giver kun anledning til budgetflytninger til og fra 
øvrige udvalg på samlet -0,371 mio. kr. i forbindelse med barselskompensation 
og oprettelse af servicekorps. 

Økonomiske og 
personalemæssige 

bemærkninger: 

Der foretages budgetflytninger til og fra øvrige udvalg på i alt -0,371 mio.kr. i 
forbindelse med barselskompensation og oprettelse af servicekorps. 

Effekt i overslagsårene på -0,559 mio. kr. 2012-pris for KFI.  

Indstilling: Direktøren for Opvækst, Uddannelse og Kultur indstiller, at Kultur-, Fritid- og 
Idrætsudvalget over for Økonomiudvalget og Byrådet anbefaler følgende bud-
getændringer til og fra øvrige udvalg:  

1. Der godkendes tillægsbevilling på -558.870 kr. vedr. servicekorps. Be-
løbet overføres til Teknik-, Miljø- og Erhvervsudvalget. Effekt i over-
slagsårene på -558.870 kr. (2012-pris).  

2. Der godkendes tillægsbevilling på 187.728 kr. vedr. barselspulje. Be-
løbet overføres fra Økonomiudvalget. 

Tidligere beslutninger:  

Beslutninger: Anbefales. 
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Jesper Wittenburg (A) var ikke til stede.  

Bilag: 2012-06-30 Budgetopfølgning - Forbrugsrapport - KFI 

2012.06.30 Budgetopfølgning - Noter til forbrugsrapport - KFI 

http://www.frederikssund.dk/media(22836,1030).pdf�
http://www.frederikssund.dk/media(22837,1030).pdf�
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Journal nr.: 

011066-2012 
Sag nr.  91 
 
 
Budgetopfølgning på anlægsprojekter - 
Kultur-, Fritid- og Idrætsudvalget 

Lovgrundlag:  

Sagsfremstilling: Økonomi har fulgt op på budget og forbrug for kommunens anlægsprojekter i 
løbet af sommeren 2012. Opfølgningen har til hensigt at gøre status på de 
enkelte anlægsprojekter i forhold til deres færdiggørelsesgrad herunder foreslå 
ændringer til de afsatte rådighedsbeløb i budgettet enten i form af egentlige 
tillægsbevillinger, hvis der forventes afvigelser mellem rådighedsbeløb og for-
brug, eller omplaceringer af rådighedsbeløb mellem årene i de tilfælde hvor 
projekter forsinkes eller fremskyndes. 
 
I det vedlagte bilag "Budgetopfølgning på anlægsprojekter august 2012 - Kul-
tur-, Fritid- og Idrætsudvalget" fremgår anlægsprojekter, der hører under 
udvalget, med angivelse af nuværende rådighedsbeløb, forbrug pr. 4. juli 
2012, resterende rådighedsbeløb i 2012, forslag til ændring i nuværende rå-
dighedsbeløb (tillægsbevilling) i 2012 samt nyt korrigeret budget for 2012 
efter tillægsbevillinger. 
 
I samme bilag knyttes der korte bemærkninger til status for de enkelte projek-
ter, herunder om der omplaceres rådighedsbeløb til perioden 2013-2016. De 
foreslåede omplaceringer af rådighedsbeløb til 2013 og fremefter er indarbej-
det i det oplæg til anlægsbudget, som er blevet præsenteret på byrådssemina-
ret den 23. og 24. august 2012. 
 
På Kultur-, Fritid- og Idrætsudvalgets område er der rådighedsbeløb for samlet 
11.827.115 kr., hvoraf der er registreret udgifter i 2012 for 3.321.454 kr. pri-
mo juli 2012. Bemærk dog at udgiftsføringen svarende til budgettet på an-
lægsprojekt nr. 360056 J.F. Willumsens - kunstkøb er af ren teknisk karakter i 
forbindelse med omplacering af den donerede arv til kommunens balance. 
Der søges i denne budgetopfølgning tillægsbevillinger for netto -4.542.582 kr. 
i 2012 til projekterne under udvalget, heraf ydes der tillægsfinansiering på 
21.102 kr. til anlægsprojekt nr. 031057 Boldbane, Græse Bakkeby, der er 
afsluttet, mens de resterende 4.563.684 kr., der vedrører bygningsprojekter 
på J. F. Willumsens Museum og Musikskolen, overføres til perioden 2013-2016 
og er indarbejdet i det nuværende oplæg til anlægsbudget for 2013-2016. 
 
De betydelige omplaceringer søges fremover reduceret ved i højere grad at 
fordele rådighedsbeløb til anlægsprojekter over en længere årrække i forbin-
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delse med budgetlægning ved budgetvedtagelser og overførselssager.  
 
Af projekterne under Kultur-, Fritid- og Idrætsudvalget hører anlægsprojekter-
ne på idrætsområdet under kvalitetsfondsområderne.  

Bevilling: Tillægsbevillinger på -4.542.582 kr. i 2012: 

Anlægsprojekt nr. 031057 Boldbane, Græse Bakkeby Skole: 21.102 kr. 

Anlægsprojekt nr. 360055 J.F. Willumsens Museum - renovering inkl. ventilati-
on: -4.024.684 kr. 

Anlægsprojekt nr. 363002 Musikskolen - bygningsforbedringer: -539.000 kr. 

Økonomiske og 
personalemæssige 

bemærkninger: 

Økonomi har ikke yderligere bemærkninger. 

Indstilling: Økonomichefen indstiller, at Kultur-, Fritid- og Idrætsudvalget over for Øko-
nomiudvalget og Byrådet anbefaler, at:  

1. Tillægsbevillingerne godkendes. 

Tidligere beslutninger:  

Beslutninger: Anbefales. 
 
Jesper Wittenburg (A) var ikke til stede. 

Bilag: Budgetopfølgning på anlægsprojekter august 2012 - Kultur-, Fritid- og Idræts-
udvalget 

 

http://www.frederikssund.dk/media(22838,1030).pdf�
http://www.frederikssund.dk/media(22838,1030).pdf�
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Journal nr.: 

009576-2012 
Sag nr.  92 
 
 
Kampsportscenter - planlægning, etab-
lering 

Lovgrundlag:  

Sagsfremstilling: Den 8. maj 2012 besluttede Kultur-, Fritid- og Idrætsudvalget at lade kultur- 
og fritidssekretariatet foretage yderligere research af mulighederne for etable-
ring af et kampsportscenter ved Frederikssund Hallen, herunder kontakt til 
Lokale- og Anlægsfonden for rådgivning og afklaring af fondens eventuelle 
interesse i at indgå i udviklingen af og evt. yde støtte til et kampsportscenter. 

Kultur- og fritidssekretariatet har den 15. maj 2012 afholdt møde med Lokale- 
og Anlægsfonden, hvor projektet blev drøftet. 

Lokale- og Anlægsfonden har ikke i væsentlig grad tidligere været involveret i 
kampsportscentre, hvorfor der kan være en vis interesse for at indgå i projek-
tet.  

Lokale- og Anlægsfonden stiller dog krav om, at der skal ses på det samlede 
anlæg, kampsportscentret indgår i, og hvorledes kampsportscentret vil bidrage 
til at optimere anvendelsen af det samlede anlæg.  

Med den rette vinkel på projektet vurderes det, at en udbygning med multian-
vendelige kampsportsfaciliteter vil kunne blive et såkaldt eksempelprojekt, som 
vil kunne opnå støtte på 10-20 % af anlægssummen - i bedste fald en højere 
procentdel. 

Lokale- og Anlægsfonden vil gerne bistå med råd og vejledning i projektet. 

Lokale- og Anlægsfonden anbefaler, at en professionel rådgiver udarbejder et 
skitseforslag. 

For at sikre dette vil det være nødvendigt at bede et arkitektfirma udarbejde 
et forslag, som kan danne grundlag for den endelige politiske stillingtagen og 
det videre arbejde med projektet. 

Det foreslås, at der afsættes 150.000 kr. til udarbejdelse af skitseforslag for 
etablering af kampsportscenter i Frederikssund Hallen.  

Beløbet på 150.000 kr. anslås af Lokale- og Anlægsfonden at kunne dække 
både et skitseforslag og et for projekt, som er nødvendigt for at Lokale- og 
Anlægsfonden kan vurdere et projekt. 

Der foreligger på nuværende tidspunkt ingen konkrete økonomiske overslag 
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over anlægsudgifter ved en tilbygning.  

Men der vil kunne forventes en m²-pris på 18.000 - 20.000 kr. + 1.500 kr. til 
fundering og 1.500 kr. til miljøforanstaltninger altså i alt op til 23.000 kr. pr. 
m², hvilket ved tilbygning af f.eks. 600 m² vil give en samlet anlægsudgift på 
op til 13,8 mio. kr. 

_______________________________________________________ 

Fortsat sagsbehandling: 

I forlængelse af beslutningen fra den 7. juni 2012, hvor udvalget bad om un-
dersøgelse af mulige placeringer for et idrætscenter – blandt andet indehol-
dende kampsportsfaciliteter – skal administrationen pege på følgende mulig-
heder: 

 

Frederikssund Hallen – til- og ombygning af nuværende faciliteter. 

Fordele: 

Vil give fleksible muligheder også for øvrige brugere af hallen. Vådrum, café, 
træningscenter er tilgængelige i komplekset. Kampsportsaktiviteter holder i et 
vist omfang til her. 

Ulemper: 

Området kræver ekstra fundering og miljøforanstaltninger - se beløb ovenfor.  

 

ORIs anlæg – tilbygning til klubhuset. 

Fordele: 

Fremtidig sammenhæng med faciliteter til Vinge-området, tilførsel af yderlige-
re aktivitet i området. 

Ulemper: 

Vil formentlig kræve udvidelse af vådrum, udfordring med plads til udbygning. 

 

Jægerspris – tilbygning til Møllegårdhallen eller Jægersprishallen eller opfør-
sel af separat bygning bag Klub Højen.  

Fordele: 

Tilførsel af yderligere aktivitet i området. 

Ulemper: 

Nogen afstand fra kampsportsforeningernes nuværende aktivitetssteder. Beg-
ge former for byggeri vil formentlig kræve etablering af yderligere vådrum. 

 

Skibbyhallen – tilbygning til hallen. 

Fordele: 

Tilførsel af yderligere aktivitet i området. 

Ulemper: 
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Langt fra foreningernes nuværende aktivitetssteder, det kan måske knibe med 
pladsen afhængigt af byggeriets form. 

 

Slangerup Idræts- og Kulturcenter – tilbygning. 

Fordele: 

Tilførsel af yderligere aktivitet til et stort center der i forvejen rummer en smu-
le kampsport. 

Ulemper: 

Langt fra foreningernes nuværende aktivitetssteder. 

 

Ådalens Skole Nord – tilbygning i forbindelse med skolens øvrige udbyg-
ning. 

Fordele: 

Kunne samle op til mange forskellige aktiviteter på samme sted, give mulighed 
for de øvrige nuværende aktiviteter at få del i nogle klubfaciliteter. 

Ulemper: 

Uvist hvordan der skal udbygges på skolen, evt. pladsproblemer 

 

Græse Bakkeby Skolen – tilbygning. 

Fordele: 

Tilførsel af yderligere aktivitet i området. 

Ulemper: 

Evt. pladsproblemer. 

_________________________________________ 

Fortsat sagsbehandling: 

Sekretariatet har afholdt møde med ORI-Fodbold, BK Viking, Frederikssund 
Free Fight og Idrætsrådet den 23. august 2012.  

Konklusionerne af mødet fremgår af vedlagt bilag. 

Bevilling: Der søges disponeret 150.000 kr. til skitseforslag finansieret af idrætsfacili-
tetspuljen i 2012. 

Økonomiske og 
personalemæssige 

bemærkninger: 

I 2012 udgør budgettet til idrætsfaciliteter 3.275.613 kr., hvoraf 1.936.540 kr. 
endnu ikke er disponeret til konkrete projekter. I budgetoverslagsårene (fra 
2013) er der årligt afsat ca. 2.000.000 kr. til idrætsfaciliteter. 

Indstilling: Kultur-, idræts- og dagtilbudschefen indstiller til Kultur-, Fritid- og Idrætsud-
valget, at: 

1. Der afsættes 150.000 kr. fra idrætsfacilitetspuljen til udarbejdelse af 
skitseforslag for etablering af kampsportscenter i Frederikssund Hal-
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len. 

Tidligere beslutninger: Beslutning i Kultur-, Fritid- og Idrætsudvalget, Torsdag den 07. juni 
2012 

Kultur-, Fritid- og Idrætsudvalget beder administrationen om at undersøge 
mulige placeringer for et idrætscenter - blandt andet indeholdende kamp-
sportsfaciliteter - før igangsætning af et egentligt forprojekt. 

 
Beslutning i Kultur-, Fritid- og Idrætsudvalget, Tirsdag den 14. au-
gust 2012 

Kultur-, Fritid - og Idrætsudvalget ønsker, at administrationen inden næste 
udvalgsmøde, undersøger holdningen blandt involverede parter herunder 
Idrætsrådet til en eventuel fremtidig placering af kampsportscenter ved ORI's 
baner. Udvalget ønsker sagen genoptaget på næste udvalgsmøde.  
 
Hanne Kyvsgaard (C) var ikke til stede. 

Beslutninger: Udsat til efter vedtagelsen af budget 2013. 

Bilag: Notat efter møde med ORI, kampsportsklubber og Idrætsrådet 23. august 
2012 

 

http://www.frederikssund.dk/media(22839,1030).pdf�
http://www.frederikssund.dk/media(22839,1030).pdf�
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Journal nr.: 

007394-2012 
Sag nr.  93 
 
 
Slangerup Miniby 

Lovgrundlag:  

Sagsfremstilling: Foreningen "Slangerup Miniby" har henvendt sig til Frederikssund Kommune 
om etablering af et samlet udstillingsområde for Minibyen. 

"Slangerup Miniby" har til formål at genskabe det gamle bymiljø i Slangerup 
omkring år 1900 i størrelsesforholdet 1:10.  

Målet er at bygge ca. 100 huse heraf bl.a. Sct. Michaels Kirke. Kirken vil blive 
3,5 m høj og skal derfor opføres på et blivende sted. 

Husene bygges på en armeret betonplade med en kerne af leca-beton, som 
derefter skalmures med minimursten, der ligesom tagstenene fremstilles på 
traditionel vis med æltning, formning, tørring og brænding. Vinduer og døre 
udskæres i bly eller plast og males. 

Slangerup Miniby har et ønske om at få opstillet husene som en rigtig by og 
ikke kun som en udstilling som en del af husene har været opstillet i en år-
række i haven bag "Den gamle smedje". 

Henvendelsen til Frederikssund Kommune har i første ombæring været rettet 
mod Højagergård, hvor foreningen i dag har sit værksted i en gammel svine-
stald. 

Højagergård er positiv overfor henvendelsen, men da en etablering af Mini-
byen vil kunne blive en attraktion for turister og byens borgere anses det for 
mere hensigtsmæssigt med en mere bynær etablering. 

I 2005 vedtog det daværende Slangerup Byråd Lokalplan nr. 53 for Slangerup 
Bypark, som stadig er gældende.  

Lokalplanen har til formål at fastlægge de nærmere rammer for et offentligt 
grønt område med bypark og muliggøre etableringen af et udstillingsområde 
for "Slangerup Miniby". Området er beliggende nord for rutebilstationen i den 
centrale del af Slangerup by mellem Jernbanegade, Kingovej og Fredensgade. 

Lokalplan nr. 53 stiller en række krav i forbindelse med etablering af et udstil-
lingsområde herunder bl.a. at finansieringen af anlægsarbejder samt for til-
slutning til el, vand, varme og kloak skal være afklaret før huse må opstilles på 
arealet. 

Udvalget skal drøfte, hvorledes der kan arbejdes videre med sagen. 
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____________________________________________________ 

Fortsat sagsfremstilling: 

Kultur-, Fritid- og Idrætsudvalget har afholdt møde med foreningen den 12. 
juni 2012,og det blev aftalt, at foreningen skulle fremsende en plan og over-
sigt over huse, de kan opstille på nuværende tidspunkt.  

Konklusionen blev, at det mest ideelle sted for Minibyen vil være cirkuspladsen 
midt i Slangerup by (lokalplan 53). 

Siden da er der fremkommet forslag om opstilling af Minibyen ved Slangerup 
Idræts- og Kulturcenter. 

Både Slangerup Miniby og Slangerup Idræts- og Kulturcenter er blevet bedt 
om nærmere uddybning af forslaget. Deres svar forventes at foreligge til mø-
det. 

Bevilling: Ingen. 

Økonomiske og 
personalemæssige 

bemærkninger: 

Økonomi har ikke yderligere bemærkninger, da der ikke er bevillingsmæssige 
konsekvenser. 

Indstilling: Direktøren for Velfærd, Sundhed og Kultur indstiller til Kultur-, Fritid- og Id-
rætsudvalget, at: 

1. Udvalget drøfter sagen. 

Tidligere beslutninger: Beslutning i Kultur-, Fritid- og Idrætsudvalget, Tirsdag den 17. april 
2012 

Sagen drøftet. 
Udvalget inviterer foreningen "Slangerup Miniby" til et møde om sagen. 

Beslutninger: Kultur-, Fritid- og Idrætsudvalget ønsker, at administrationen undersøger de 
økonomiske og tekniske forhold ved henholdsvis en placering ved SIK og ved 
cirkuspladsen nærmere. Endelig skal muligheden for alternative placeringer 
undersøges. Sagen genoptages herefter.  
 

Bilag: Brev fra Minibyen om huse til opstilling 

Skrivelse vedr. placering - cirkusplads og SIK 

 

http://www.frederikssund.dk/media(22840,1030).pdf�
http://www.frederikssund.dk/media(22841,1030).pdf�
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Journal nr.: 

015310-2012 
Sag nr.  94 
 
 
Museet Færgegården. Navneændring. 

Lovgrundlag:  

Sagsfremstilling: Roskilde Museum har fremsendt ønske om at ændre Museet Færgegårdens 
navn til Frederikssund Museum, Færgegården. 
 
Ønsket er opstået i museets bestyrelse i forbindelse med behandlingen af mu-
seet strategiplan for 2013-2015. 
 
En ændring vil betyde: 

• En synliggørelse af kommunens navn som museets hjemkommune  
• En ligestilling i museets navnelogo af kommunenavnet i forhold til de 

to andre kommuner i museets dækningsområde, Roskilde og Lejre 

Forslaget om navneændring har været sendt i høring hos de historiske for-
eninger, Færgegårdens Venner og Kulturrådet.  
 
Høringsfristen udløb fredag den 31. august 2012. 
 
Sekretariatet vil orientere om de indkomne høringssvar på udvalgets møde.  

Bevilling: Ingen. 

Økonomiske og 
personalemæssige 

bemærkninger: 

Økonomi har ingen bemærkning. 

Indstilling: Kultur-, idræts- og dagstilbudschefen indstiller til Kultur-, Fritid- og Idrætsud-
valget, at: 

1. Udvalget træffer beslutning. 

Tidligere beslutninger:  

Beslutninger: Kultur-, Fritid- og Idrætsudvalget godkender forslaget.   
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Journal nr.: 

025375-2010 
Sag nr.  95 
 
 
Skibby Kino - organisation og drift 

Lovgrundlag: Filmloven. 

Sagsfremstilling: Skibby Kino søger om et driftstilskud på 80.400 kr. 

Kultur-, Fritid- og Idrætsudvalget har flere gange behandlet ansøgninger fra 
Skibby Kino om samme vilkår for drift som Slangerup Bio. 

• 5. oktober 2010, Søger Skibby Kino om samme vilkår for drift som 
Slangerup Bio. Udvalget afslår ønsket og ønsker samtidig en analyse 
af vilkårene for biografdrift i Frederikssund Kommune  

• 1. marts 2011, Den ønskede analyse forelægges udvalget, som ønsker 
at analysen også belyser lovgrundlaget  

• 5. april 2011, Analysen af biografdrift i Frederikssund Kommune fore-
lægges udvalget, som tager den til efterretning  

• 16. august 2011, Skibby Kino genfremsender ansøgning om samme 
vilkår for drift som Slangerup Bio. Udvalget beslutter at afslå ansøg-
ningen med den begrundelse at forholdene er usammenlignelige  

• 2. oktober 2011, Skibby Kino ønsker møde med sekretariatet  
• 14. oktober 2011, Der afholdes møde mellem Skibby Kino og sekreta-

riatet  
• 19. oktober 2011, Skibby Kino sender efter aftale fornyet ansøgning  
• 1. november 2011, Ansøgningen udvalgsbehandles. Udvalget ønsker 

de juridiske/økonomiske forhold nærmere belyst  
• 29. november 2011, Sagen genoptages. Udvalget ønsker at mulighe-

derne for fortsat drift afklares og at ejendommen vurderes  
• 9. januar 2012, Der foretages valuarvurdering  
• 15. februar 2012, Sekretariatet udarbejder notat om kulturelle tilbud i 

Skibby området 

Sagen kædes sammen med Skibby Fritidscenter og anvendelsen af lokalerne. 
Derefter afventes afklaring af drift og renovering af Nyvej, Skibby samt "Fa-
brikkens" fremtid for eventuel samlet løsning. 

27. juni 2012, Byrådet bevilger 2,8 mio. til renovering af Nyvej. 

"Fabrikkens" fremtid stadig uafklaret. 

Skibby Kino henviser i den seneste ansøgning om driftstilskud til Filmlovens § 
18, der giver kommunerne hjemmel til at give kommunal støtte til delvis dæk-
ning af driftsomkostninger som ejendomsskatter, vandafledningsafgifter, byg-
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ningsforsikringer og renter af prioritetsgæld og pantebreve. 

I følge kommunens jurister er der tale om en fakultativ (frivillig/valgfri) be-
stemmelse, således at kommunen ikke er forpligtet til at yde tilskud eller drive 
biografvirksomhed. 

Såfremt der bevilges et driftstilskud vil det, ifølge Skibby Kino, kunne sikre et 
forbedret vedligehold, opdateringer af teknisk udstyr og erstatningskøb af 
nødvendigt inventar. Skibby Kino har brug for flere driftsmidler til nye tiltag og 
yderligere kulturelle aktiviteter samt midler til vedligeholdelse, som har været 
sparet væk de sidste år. 

Skibby Kino har haft underskud på driften i årene 2009, 2010 og 2011. Den 
samlede omsætning er faldet med ca. 260.000 kr. fra 2008 til 2011. Under-
skuddet i 2011 var på 34.465,27 kr. 

Skibby Kino oplyser, at der har været fremgang i billetsalget efter at biografen 
er digitaliseret og regnskabet for 2011 er forbedret i forhold til 2010. 

Fritidsundersøgelsen viser, at der generelt er stor tilfredshed med Skibby Kino, 
og at biografen betragtes som et vigtigt kulturelt mødested. 

Det er primært aldersgruppen +40, der benytter biografens tilbud. Som plus-
ser fremhæves bl.a.: Godt udbud af film, alsidighed, god og hyggelig atmo-
sfære, cafehygge, nærheden, billetprisen, Babybio, Seniorbio, kultursted.  

 

Der er mindre tilfredshed med, at der ikke vises film midt på dagen i skoleferi-
er, at biografen ikke deltager i ”pakkeløsninger” (2 billetter og popcorn”), ikke 
har filmklub, også for børn, ikke har flere arrangementer, spilletidspunkterne, 
dårlig offentlig transport, parkeringsforhold. 

 
Fortsat sagsbehandling: 

Der er planlagt møde med repræsentanter fra Skibby Kino mandag den 3. 
september 2012. Administrationen vil orientere om mødet på udvalgets møde. 

Bevilling: Ingen. 

Økonomiske og 
personalemæssige 

bemærkninger: 

Økonomi: Evt. tilskud skal finansieres inden for Kultur-, Fritid- og Idrætsudval-
gets nuværende bevilling. 

Indstilling: Kultur-, idræts- og dagtilbudschefen indstiller til Kultur-, Fritid- og Idrætsud-
valget, at: 

1. Udvalget træffer beslutning i sagen. 

Tidligere beslutninger: Beslutning i Kultur-, Fritid- og Idrætsudvalget, Tirsdag den 14. au-
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gust 2012 

Kultur-, Fritid- og Idrætsudvalget ønsker, at administrationen inden næste 
udvalgsmøde afholder møde med Skibby Kino for at få afklaret de aktuelle 
økonomiske udfordringer samt den fremadrettede forventning til økonomien i 
Skibby Kino. Udvalget ønsker sagen genoptaget på næste udvalgsmøde. 
 
Hanne Kyvsgaard (C) var ikke til stede. 

Beslutninger: Sagen udgår, da der forventes ny ansøgning. 
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Journal nr.: 

002615-2012 
Sag nr.  96 
 
 
Kulturpris 2012 

Lovgrundlag:  

Sagsfremstilling: Kultur-, Fritid- og Idrætsudvalget besluttede på mødet den 17. august 2010, 
at der fremover skal uddeles en kulturpris i Frederikssund Kommune. 

Kulturprisen tildeles efter et eller flere af nedenstående kriterier, og skal ses 
som en anerkendelse og påskønnelse af en særlig indsats ydet indenfor det 
kulturelle område. 

Kulturprisen tildeles en gruppe, en forening, en institution, enkeltpersoner eller 
kulturelle miljøer, der har: 

• Været med til at fremme eller synliggøre kulturelle aktiviteter i Frede-
rikssund Kommune  

• Taget initiativer og virket som igangsætter på det kulturelle område  
• Udvist kulturelt mod eller nytænkning  
• Ydet en bemærkelsesværdig indsats indenfor kunst eller det almen 

kulturelle område 

Andre former for indsats end de her nævnte kan komme på tale. 

Prisen består - udover æren - af et beløb på 15.000 kr., et diplom og en mes-
singplade i Frederikssunds Walk of Fame ved Langes Magasin. 

Prisen kan kun gives til amatører. 

Prisen vil blive uddelt ved en festlighed i Langes Magasin den 27. september 
2012. 

Efter annoncering på kommunens hjemmeside og i Lokalavisen er der ind-
kommet 9 indstillinger, der peger på 5 kandidater til Kulturprisen for 2012. 

Forslag med begrundelser er omdelt til udvalget. 

Bevilling: Ingen. 

Økonomiske og 
personalemæssige 

bemærkninger: 

Økonomi: Evt. tilskud skal finansieres inden for Kultur-, Fritid- og Idrætsudval-
gets nuværende bevilling. 

Indstilling: Kultur-, idræts- og dagtilbudschefen indstiller til Kultur-, Fritid- og Idrætsud-
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valget, at: 

1. Træffe beslutning om tildeling af Kulturprisen for 2012 

Tidligere beslutninger:  

Beslutninger: Kultur-, Fritid- og Idrætsudvalget valgte modtageren af Kulturprisen for 2012. 

Bilag: Kulturprismodtagere i Frederikssund Kommune 

 

http://www.frederikssund.dk/media(22842,1030).pdf�
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Journal nr.: 

021958-2011 
Sag nr.  97 
 
 
Orientering om Kulturpuljen 2012 

Lovgrundlag: Retningslinjer for tilskud fra Kulturpuljen.  

Sagsfremstilling: Kultur og Fritidssekretariatet giver hermed en status og orientering om forde-
ling af tilskud fra Kulturpuljen. 

Kulturpuljen 2012  

Oprindeligt budget 824.220 kr. 

Overført til andre områder 

(Frederikssund Teater og driftsudgifter til Ved Åen) 

44.922 kr. 

Korrigeret Budget 2012 779.298 kr. 

 

Kulturpuljen 2012 disponeret  

Trykt Kulturkalender 80.000 kr. 

Elektronisk Kulturkalender 40.000 kr. 

Øvrige udgifter (Bl.a. S/S Skjelskør) 8.000 kr. 

Kulturpris 25.000 kr. 

Kulturaftalen for Kultur Metropol Øresund 70.000 kr. 

I alt 223.000 kr. 

 

Der er udestående underskudsgarantier for 117.580 kr., der endnu ikke er 
afregnet. 

Der er til dato bevilget tilskud/underskudsgarantier fra Kulturpuljen på 
593.185 kr., som belaster Kulturpuljen med 545.729 kr., når der fraregnes 
kulturmoms. 

Der resterer således 233.569 kr. 

Bevilling: Ingen. 

Økonomiske og 
personalemæssige 

bemærkninger: 

Økonomi har ingen bemærkning. 

Indstilling: Kultur-, idræts- og dagtilbudschefen indstiller til Kultur-, Fritid- og Idrætsud-
valget, at: 
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1. Orienteringen tages til efterretning 

Tidligere beslutninger:  

Beslutninger: Taget til efterretning. 

Bilag: Kulturpuljen 2012 28.08.12 

 

http://www.frederikssund.dk/media(22843,1030).pdf�
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Journal nr.: 

015608-2012 
Sag nr.  98 
 
 
Slangerup Jazzklub - ansøgning om 
underskudsgaranti 2. halvår 2012. 

Lovgrundlag: Retningslinjer for tilskud fra Kulturpuljen.  

Sagsfremstilling: Slangerup Jazzklub søger om en underskudsgaranti på 10.000 kr. til Klubbens 
koncerter i 2. halvår 2012. 

Slangerup Jazzklub søgte og fik en tilsvarende underskudsgaranti for 1. halvår 
2012. Underskudsgarantien kom til udbetaling i maj 2012. 

Der er planlagt 3 koncerter i efteråret: 

• 29. september 2012 - Tuxedo Jazzband  
• 27. oktober 2012 - Kansas City Stompers  
• 24. november 2012 - Blå Mandag  

Der er et opstillet et samlet budget for de 3 koncerter med forventede indtæg-
ter på 152.000 kr. og udgifter på 151.000 kr. 

Indtægterne forventes at komme fra: 

• Entre 40.000 kr.  
• Salg af mad 67.000 kr.  
• Barsalg 45.000 kr. 

Der er udgifter til: 

• Musik og lyd 53.500 kr.  
• Køb af mad 58.000 kr.  
• Indkøb til bar 26.000 kr.  
• Husleje 9.900 kr.  
• Koda 1.800 kr.  
• Borddækning 1800 kr. 

Slangerup Jazzklub sluttede sæson 2010-2011 med et driftsunderskud på 
18.142,02 kr. og har pr. 4. august 2011 en egenkapital på 34.810,74 kr. 

Bevilling: Ingen. 

Økonomiske og 
personalemæssige 

Økonomi: Evt. tilskud skal finansieres inden for Kultur-, Fritid- og Idrætsudval-
gets nuværende bevilling. 
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bemærkninger: 

Indstilling: Kultur-, idræts- og dagtilbudschefen indstiller over for Kultur-, Fritid- og Id-
rætsudvalget, at: 

1. Udvalget træffer beslutning. 

Tidligere beslutninger:  

Beslutninger: Kultur-, Fritid- og Idrætsudvalget godkender en underskudsgaranti på 10.000 
kr. 
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Journal nr.: 

014756-2012 
Sag nr.  99 
 
 
Slangerup Scenen - ansøgning om un-
derskudsgaranti til Revy 

Lovgrundlag: Retningslinjer for tilskud fra Kulturpuljen. 

Sagsfremstilling: Slangerup Scenen søger om en underskudsgaranti på 15.600 kr. til Slangerup 
Revyen. Revyen spiller den 29. september og den 5. og 6. oktober 2012. 

Der er opstillet et budget med forventede indtægter på 27.000 kr. og udgifter 
på 15.600 kr. 

Indtægter: 

• 75 billetter á 100 kr. x 3 22.500 kr.  
• Salg i baren 75 x 20 kr. x 3 4.500 kr. 

Udgifter: 

• Kulisser 3.000 kr.  
• Rekvisitter 500 kr.  
• Kostumer 500 kr.  
• Musik 1.000 kr.  
• Micropotter 2.500 kr.  
• Lys 1.000 kr.  
• Sminke 1.000 kr.  
• Rollehæfter 500 kr.  
• PR 5.000 kr.  
• Fortæring 500 kr.  
• Instruktør 100 kr. 

Slangerup Scenen har p.t. ca. 15 unge/voksne medlemmer samt 30 børn. 

Det sidst afsluttede regnskab viste en egenkapital på 29.633 kr. 

I 2012 har Slangerup Scenen søgt om tilskud/underskudsgaranti til 2 arran-
gementer. Der er bevilget et tilskud til arrangementet Snup en friaften med 
Frede Fup samt en underskudsgaranti til forestillingen "Hodja fra Pjort". Un-
derskudsgarantien skal afregnes ultimo august 2012.  

Derudover er der givet et administrativt afslag på ansøgning om tilskud til 
indkøb af mikrofonanlæg. 
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I relation til ansøgningen skal der gøres opmærksom på, at der ikke ydes til-
skud til indkøb af rekvisitter, materialer og forplejning. 

Bevilling: Ingen. 

Økonomiske og 
personalemæssige 

bemærkninger: 

Økonomi: Evt. tilskud skal finansieres inden for Kultur-, Fritid- og Idrætsudval-
gets nuværende bevilling. 

Indstilling: Kultur-, idræts- og dagtilbudschefen indstiller til Kultur-, Fritid- og Idrætsud-
valget, at: 

1. Udvalget træffer beslutning. 

Tidligere beslutninger:  

Beslutninger: Kultur-, Fritid- og Idrætsudvalget godkender en underskudsgaranti på 5.000 
kr. 
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Journal nr.: 

015473-2012 
Sag nr.  100 
 
 
Slangerup Scenen - ansøgning om un-
derskudsgaranti til juleforestilling. 

Lovgrundlag: Retningslinjer for tilskud fra Kulturpuljen. 

Sagsfremstilling: Slangerupscenen søger om et underskudsgaranti på 10.000 kr. til juleforestil-
lingen "Nøddebo Præstegård". 

Forestillingen opføres af voksne og børn tilknyttet Slangerupscenen og vil blive 
opført den 24. november kl. 20 og 25. november kl. 15 samt den 30. novem-
ber og 1. december 2012 kl. 20. 

Forestillingerne opføres i Teatersalen på Kingoskolen. 

Der er opstillet et budget med forventede indtægter på 20.000 kr. og udgifter 
på 21.300 kr. 

Indtægterne forventes at komme fra: 

• Salg af billetter, 4 forestillinger 16.000 kr.  
• Salg i baren 4.000 kr. 

Udgifterne dækker: 

• Kulisser 2.500 kr.  
• Rekvisitter 500 kr.  
• Kostumer 1.000 kr.  
• Musik 1.000 kr.  
• Leje af Micropotter 2.500 kr.  
• Lys 1.000 kr.  
• Sminke 1.000 kr.  
• Rollehæfter 1.000 kr.  
• PR 6.000 kr.  
• Spilleafgifter 3.200 kr.  
• Fortæring 500 kr.  
• Kørsel 1.000 kr.  
• Instruktør 100 kr. 

Der søges om tilskud og sponsorater flere steder. 

Slangerupscenen har p.t. 19 aktive voksne og 30 børn og unge. 
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Slangerupscenen søgte og fik bevilget en underskudsgaranti på 10.000 kr. til 
sidste års juleforestilling. Underskuddet blev i alt på 402 kr. 

2012 har Slangerup Scenen søgt om tilskud/underskudsgaranti til 2 arrange-
menter. Der er bevilget et tilskud til arrangementet Snup en friaften med Fre-
de Fup samt en underskudsgaranti til forestillingen "Hodja fra Pjort". Under-
skudsgarantien skal afregnes ultimo august 2012.  

Derudover er der givet et administrativt afslag på ansøgning om tilskud til 
indkøb af mikrofonanlæg. 

I relation til ansøgningen skal der gøres opmærksom på, at der ikke ydes til-
skud til indkøb af rekvisitter, materialer og forplejning. 

Bevilling: Ingen. 

Økonomiske og 
personalemæssige 

bemærkninger: 

Økonomi: Evt. tilskud skal finansieres inden for Kultur-, Fritid- og Idrætsudval-
gets nuværende bevilling. 

Indstilling: Kultur-, idræts- og dagtilbudschefen indstiller til Kultur-, Fritid- og Idrætsud-
valget, at: 

1. Udvalget træffer beslutning. 

Tidligere beslutninger:  

Beslutninger: Kultur-, Fritid- og Idrætsudvalget godkender en underskudsgaranti på 5.000 
kr. 
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Journal nr.: 

014908-2012 
Sag nr.  101 
 
 
Open Air Arrangement i Skibby - an-
søgning om tilskud 

Lovgrundlag: Retningslinjer for tilskud fra Kulturpuljen. 

Sagsfremstilling: Skibby Kino og Centerforeningen i Skibby søger om et tilskud på 10.000 kr. til 
et Open Air arrangement den 17. august 2012. 

Arrangementet, der er gratis, henvender sig til alle borgere i Skibby og foregår 
i Skibby Bymidte. 

Der vil være boder og deltagelse af kulturelle institutioner samt underholdning 
fra forskellige foreninger. Hele arrangementet afsluttes med fællesspisning og 
filmforevisning. 

Der er opstillet et budget med udgifter på 27.268,75 kr. og forventede indtæg-
ter/egenfinansiering på 18.500 kr. 

Udgifter: 

• Leje af filmsudstyr (Jespers rejsebio) 20.625 kr.  
• Leje af film 2.500 kr.  
• Fragt af film 300 kr.  
• Leje af mobilt toilet 1843,75  
• PR og annoncering 2.000 kr. 

Indtægter/Egenfinansiering 

• Centerforeningen 13.500 kr.  
• Salg af kioskvarer 5.000 kr. 

Arrangørerne har uden held søgt støtte til arrangementet andre steder. 

Skibby Kino søgte og fik bevilget 9.500 kr. til et tilsvarende arrangement i 
2011. 

Der skal gøres opmærksom på, at arrangementet er afholdt ved behandlingen 
af ansøgningen. 

Bevilling: Ingen. 

Økonomiske og 
personalemæssige 

Økonomi: Evt. tilskud skal finansieres inden for Kultur-, Fritid- og Idrætsudval-
gets nuværende bevilling. 



 

 
28 / 39 

bemærkninger: 

Indstilling: Kultur-, idræts- og dagtilbudschefen indstiller til Kultur-, Fritid- og Idrætsud-
valget, at: 

1. Udvalget træffer beslutning. 

Tidligere beslutninger:  

Beslutninger: Kultur-, Fritid- og Idrætsudvalget godkender undtagelsesvist et tilskud på 
5.000 kr. på trods af, at arrangementet er afholdt, og at ansøgningen er mod-
taget for sent.  
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Journal nr.: 

015292-2012 
Sag nr.  102 
 
 
Rørbæk Forsamlingshus - ansøgning 
om tilskud til foredrag 

Lovgrundlag: Retningslinjer for tilskud fra Kulturpuljen.  

Sagsfremstilling: Bestyrelsen for Rørbæk Forsamlingshus søger om et tilskud på 5.100 kr. til en 
række foredragsaftner i efteråret og vinteren 2012-2013. 

Foredragene er åbne for alle, målet er at aktivere Rørbækområdet, især den 
voksne del af befolkningen, således at Forsamlingshuset kan leve op til sin 
formålsparagraf, at virke som møde- og samlingssted for områdets beboere. 

Der er planlagt flg. foredrag: 

• Energibesparelser og varmepumper  
• Foredrag om Rhonevin  
• Fra Østersøen til Middelhavet ad Europas floder  
• Slangerupbanens historie  
• Sjove historier om den lille bane  
• Fælles sangaften  
• Naturen i nærområdet 

Den samlede udgift til foredragene beløber sig til 6.600 kr. en mindre del af 
udgiften finansieres af overskud ved salg af mad. Der opkræves ikke entre. 

Rørbæk Forsamlingshus har de seneste 2 år lagt hus til foredragsaftner, erfa-
ringen viser, at der deltager mellem 60 og 100 personer hver gang. 

Forsamlingshuset fik i sæson 2010-2011 et tilskud på 4.000 kr. til foredragene, 
til sæsonen 2011-2012 blev der givet afslag begrundet i Forsamlingshusets 
økonomi. 

Rørbæk Forsamlingshus er en selvejende institution. Regnskabet udviste pr. 
31.12.2011 et driftsoverskud på 3.131,45 kr. og en egenkapital på 128.865 
kr., foruden bygninger og inventar.  

Bevilling: Ingen. 

Økonomiske og 
personalemæssige 

bemærkninger: 

Økonomi: Evt. tilskud skal finansieres inden for Kultur-, Fritid- og Idrætsudval-
gets nuværende bevilling. 
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Indstilling: Kultur-, idræts- og dagtilbudschefen indstiller til Kultur-, Fritid- og Idrætsud-
valget, at: 

1. Udvalget træffer beslutning. 

Tidligere beslutninger:  

Beslutninger: Kultur-, Fritid- og Idrætsudvalget afviser ansøgningen. 
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Journal nr.: 

014775-2012 
Sag nr.  103 
 
 
MUWI Musik på Willumsen -
ansøgning om underskudsgaranti 

Lovgrundlag: Retningslinjer for tilskud fra Kulturpuljen. 

Sagsfremstilling: Foreningen MUWI - Musik på Willumsen - søger om en underskudsgaranti på 
4.000 kr. til at afholde 2 koncerter i Reliefsalen på J. F. Willumsens Museum. 

23. september 2012 koncert med Nicolai Kjølsen, organist i Slangerup Kirke, 
som dels vil improvisere på flyglet dels vil fremføre egne værker. 

11. november 2012 koncert med strygekvartetten Nightingale String Quartet, 
som vil spille værker af Rued Langgård. 

Der opkræves en entre på 95 kr. 

Målgruppen for koncerterne er borgere med interesse for levende musik. 

Der er opstillet et budget med udgifter på 25.000 kr og indtægter på 25.500 
kr. 

Udgifterne dækker: 

• Honorar til musikere 20.000 kr.  
• Koda 1.000 kr.  
• Lokaleleje 3.000 kr.  
• Diverse 1.000 kr. 

Indtægterne dækker: 

• Billetsalg 9.500 kr.  
• Tilskud fra Staten 6.000 kr.  
• Solistforeningen 2.000 kr.  
• Rued Langgård Selskabet 8.000 kr. 

Foreningens seneste godkendte regnskab for 2011 udviser et underskud på 
14.281,50 kr. 

Foreningen fik den 10. januar 2012 bevilget en underskudsgaranti på 8.000 kr. 
til 2 koncerter i foråret. Garantien kom til udbetaling med det fulde beløb. 

Bevilling: Ingen. 
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Økonomiske og 
personalemæssige 

bemærkninger: 

Økonomi: Evt. tilskud skal finansieres inden for Kultur-, Fritid- og Idrætsudval-
gets nuværende bevilling. 

Indstilling: Kultur-, idræts- og dagtilbudschefen indstiller til Kultur-, Fritid- og Idrætsud-
valget, at: 

1. Udvalget træffer beslutning. 

Tidligere beslutninger:  

Beslutninger: Kultur-, Fritid- og Idrætsudvalget godkender en underskudsgaranti på 4.000 
kr. 
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Journal nr.: 

017073-2012 
Sag nr.  104 
 
 
Frederikssund Symfoniorkester - an-
søgning om tilskud og underskudsga-
ranti 

Lovgrundlag: Retningslinjer for tilskud fra Kulturpuljen. 

Sagsfremstilling: Frederikssund Symfoniorkester søger om et tilskud på 20.000 kr. og en under-
skudsgaranti på 5.000 kr. til Nytårskoncerten den 27. januar 2013 på Frede-
rikssund Gymnasium. Koncerten afholdes i samarbejde med Fjordkoret. 

Der vil blive opført musik af bl.a. Strauss og Lumbye samt et uddrag af Bizets 
opera Carmen. 

Frederikssund Symfoniorkester vil som vanligt bestå af lokale amatørmusikere 
suppleret med 12 professionelle musikere og en enkelt solist. 

Der er opstillet et budget med forventede udgifter og indtægter på 41.000 kr. 

Indtægterne forventes at komme fra: 

• Salg af billetter, 200 billetter á 80 kr. 16.000 kr.  
• Tilskud fra Frederikssund Kommune 20.000 kr.  
• Sponsorstøtte fra Nordea 5.000 kr. 

Udgifterne dækker: 

• Honorarer professionelle musikere 32.500 kr.  
• Honorar solist 2.000 kr.  
• Leje af festsal 3.500 kr.  
• Kopiering, porto mm. 1.700 kr.  
• Billetter og programmer 1.300 kr. 

Foreningen oplyser, at egenkapitalen p.t. udgør 5.000 kr. 

Frederikssund Symfoniorkester har søgt og fået bevilget underskudsgarantier 
4 gange i 2011 og 2012. Der er gjort brug af underskudsgarantien 1 gang. Der 
er en uafregnet underskudsgaranti til Spil Dansk koncerten den 25. oktober. 

Bevilling: Ingen. 

Økonomiske og 
personalemæssige 

Økonomi: Evt. tilskud skal finansieres inden for Kultur-, Fritid- og Idrætsudval-
gets bevilling 
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bemærkninger: 

Indstilling: Kultur-, idræts- og dagtilbudschefen indstiller til Kultur-, Fritid- og Idrætsud-
valget, at: 

1. Udvalget træffer beslutning. 

Tidligere beslutninger:  

Beslutninger: Kultur-, Fritid- og Idrætsudvalget godkender en underskudsgaranti på 5.000 
kr. og et tilskud på 16.000 kr. med samtidig opfordring om at hæve billetpri-
sen til 100 kr. 
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Journal nr.: 

017189-2012 
Sag nr.  105 
 
 
Musik i Jægerspris - ansøgning om til-
skud 

Lovgrundlag: Retningslinjer for tilskud fra Kulturpuljen. 

Sagsfremstilling: Foreningen Musik i Jægerspris søger om et tilskud, subsidiært en underskuds-
garanti på 24.000 kr. til afholdelse af 5 koncerter i 2012. 

Foreningen Musik i Jægerspris formål er at bidrage til musiklivet i kommunen 
som arrangør af klassiske koncerter og lignende, i Jægerspris med omegn.  
 
Foreningen har siden 1999 arrangeret 4-6 koncerter årligt. 
 
Musik i Jægerspris har planlagt flg. koncerter i 2012: 

• Habbadam (Folkemusiktrio Ditte Fromseier violin, Sigurd Hockings gui-
tar og Hanna Waskari klarinet), i Rejsestalden, sept. 

• Klavertrio (Linensemble el. Trio con Brio el. Trio Zono), Jægerspris 
Slot, okt. 

• Bas Bo Anker Hansen m. akkompagnatør – guitar, i Rejsestalden, okt. 
• Strygekvartet (Den Danske Strygekvartet el. Messerkvartetten), Jæ-

gerspris Slot el. JAS, nov. 
• Klaversolist (Amalie Malling el. Søren Rastogi el. Sverre Larsen), Jæ-

gerspris Slot, dec. 

Foreningen har for 2012 modtaget 12.000kr fra Statens Kunstråd og søger 
tilskud fra Solistforeningen m.fl.  
 
Billetprisen er generelt 100 kr., 60 kr. for medlemmer, forsøgsvis dog 125 
kr./80 kr. for strygekvartetten. Medlemskontingent er 100 kr. årligt. 
 
Personer under 25 år har adgang til halv pris. 
 
Annoncering/foromtale foregår i Frederiksborg Amts Avis, Lokalavisen 
Fredrikssund.dk, der gennem årene har været velvillige med omtale, 
www.kultunaut, samt evt. kulturguiderne fra Berlingske og Politiken og Jyl-
landsposten, Rejsestaldens og amtsavisens kulturkalender, på hjemmesider 
hos Frederikssund Kommune, Kong Fr. VII’s Stiftelse, SNYK (Sekretariatet for 
Ny Kompositionsmusik) og optrædendes evt. hjemmesider. 
 

http://www.kultunaut/�
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Endvidere opsættes plakater i butikker og på offentlige steder, inden for 
kommunen. 
 
Der er opstillet et budget med forventede indtægter på 78.000 kr. og udgifter 
på samme beløb. 

Indtægterne forventes at komme fra: 

• Salg af billetter 22.000 kr.  
• Kontingenter 6.000 kr.  
• Tilskud fra Kunstrådet 12.000 kr.  
• Tilskud fra Frederikssund Kommune 24.000 kr.  
• Andre 12.000 kr.  
• Cafesalg 2.000 kr. 

Udgifterne dækker: 

• Kunstnerhonorarer 61.500 kr.  
• Blomster og forplejning til kunstnere 1.000 kr.  
• Lokaleleje 4.000 kr.  
• Klaverstemning 4.000 kr.  
• Koda 3.000 kr.  
• PR, annoncer mm. 3.000 kr.  
• Indkøb til cafeen 1.500 kr. 

Foreningen havde et overskud på 2.894 kr. i 2011. 

Bevilling: Ingen. 

Økonomiske og 
personalemæssige 

bemærkninger: 

Økonomi: Evt. tilskud skal finansieres inden for Kultur-, Fritid- og Idrætsudval-
gets bevilling. 

Indstilling: Kultur-, idræts- og dagtilbudschefen indstiller til Kultur-, Fritid- og Idrætsud-
valget, at: 

1. Udvalget træffer beslutning. 

Tidligere beslutninger:  

Beslutninger: Kultur-, Fritid- og Idrætsudvalget godkender et tilskud på 12.000 kr. samt en 
underskudsgaranti på 12.000 kr. 
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Journal nr.: 

007992-2012 
Sag nr.  106 
 
 
Bedre Psykiatri - ansøgning om tilskud 
til 2 arrangementer 

Lovgrundlag: Retningslinjer for tilskud fra Kulturpuljen. 

Sagsfremstilling: Foreningen Bedre Psykiatri, lokalafdelingen for Frederikssund søger om et 
tilskud på 10.000 kr. til 2 arrangementer, der planlægges afholdt i august og 
november 2012. 

Det første arrangement er et oplysningsarrangement om fastholdelse af psy-
kisk syge og deres pårørende på arbejdsmarkedet, det andet arrangement er 
et debatarrangement om kulturens betydning for håndtering og accept af psy-
kisk sygdom. 

Målgruppen for arrangementerne er borgere, psykisk syge, pårørende, jobkon-
sulenter, HR konsulenter, sundhedspersonale m.fl. 

Et evt. tilskud skal dække udgifterne til arrangementerne, som er: 

• 2 x honorar 3.000 kr.  
• Annoncering 2 x 1.800 kr.  
• Forplejning 2 x 200 kr. 

Foreningen har p.t. 5 aktive medlemmer og 42 passive. Egenkapitalen udgjor-
de ved det seneste godkendte regnskab 2.691 kr. 

Foreningen har tidligere søgt om støtte til arrangementerne via § 18 midlerne, 
men fik afslag og blev henvist til Kulturpuljen. 

I følge retningslinjer for tilskud fra Kulturpuljen kan der ikke ydes til-
skud/underskudsgaranti til forplejning, som indgår i arrangementets budget 
med 400 kr. 

___________________________________ 

Fortsat sagsbehandling 

En forespørgsel til beskæftigelsesområdet har klarlagt, at der ingen frie midler 
er i det regi til at støtte evt. arrangementer. 

Bevilling: Ingen. 

Økonomiske og Økonomi: Evt. tilskud skal finansieres inden for Kultur-, Fritid- og Idrætsudval-
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personalemæssige 
bemærkninger: 

gets bevilling. 

Indstilling: Kultur-, idræts- og dagtilbudschefen indstiller til Kultur-, Fritid- og Idrætsud-
valget, at: 

1. Drøfte ansøgningen. 

2. Beslutte størrelsen på et evt. tilskud. 

Tidligere beslutninger: Beslutning i Kultur-, Fritid- og Idrætsudvalget, Tirsdag den 8. maj 
2012 

Sagen drøftet. Udvalget tilbagesender ansøgningen til yderligere administrativ 
behandling. 
 
Jens Ross Andersen (V) og Anne-Lise Kuhre (A) var ikke til stede. 

Beslutninger: Kultur-, Fritid- og Idrætsudvalget godkender et tilskud på 4.800 kr. til debatar-
rangementet om kulturens betydning for håndtering og accept af psykisk syg-
dom. 
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Journal nr.: 

026001-2011 
Sag nr.  107 
 
 
Meddelelser 

Lovgrundlag:  

Sagsfremstilling: • Forslag om dialogmøde mellem Kultur-, Fritid- og Idrætsudvalget og 
Folkeoplysningsudvalget  

• Kulhuse Kultur og Medborgerhus. Nyhedsbrev september til oktober 
2012 

• Frederikssund Festival meddeler, at der ikke er behov for den bevilge-
de underskudsgaranti for 2012 

• Frederikssund For Fulde Sejl trækker ansøgning til Kulturpuljen. Der er 
ikke behov for at søge underskudsgaranti i 2012 

• KL afholder Kultur og Fritidskonference den 14. og 15. maj 2013 
• Fastlæggelse af dato for dialogmøde med paraplyorganisationerne 

Bevilling:  

Økonomiske og 
personalemæssige 

bemærkninger: 

 

Indstilling: Kultur-, idræts- og dagtilbudschefen indstiller til Kultur-, Fritid- og Idrætsud-
valget, at: 

1. Udvalget tager orienteringen til efterretning. 

Tidligere beslutninger:  

Beslutninger: Taget til efterretning 

Bilag: Kulhuse Kultur og Medborgerhus Nyhedsbrev 8 2012 sept.-okt. 

 
 

http://www.frederikssund.dk/media(22844,1030).pdf�

